

## QUESITO 1

In relazione al lotto infortuni siamo a richiedere quali dei sinistri pubblicati sono derivanti dalla categoria di polizza "Partecipanti alle attività del Calcio Storico Fiorentino\_ CALCIANTI"

### Risposta

Le statistiche pubblicate sono le ultime elaborate dalle Compagnie assicuratrici; i dati pubblicati sono quelli forniti dalle Compagnie di assicurazione.

\* \* \* \* \*

## QUESITO 2

1. La Vs. disponibilità, certi che non vi sia alcun interesse, né tantomeno la volontà, da parte della Stazione Appaltante (Ente Contraente se diverso) di esporre l'Appaltatore ("Assicuratore Aggiudicatario dell'appalto") ad eventuali violazioni di legge o regolamenti, tra cui quelle in materia di sanzioni internazionali, a prevedere in caso di aggiudicazione l'inserimento nei rispettivi Capitolati di Polizza della Clausola di seguito riportata:

ESCLUSIONE OFAC - SANZIONI INTERNAZIONALI: Gli [Assicuratori] [Riassicuratori] non sono tenuti a fornire alcuna copertura o a disporre alcun risarcimento ai sensi del presente contratto, qualora ciò implichi qualsiasi tipo di violazione di legge o regolamento in materia di sanzioni internazionali, che esponga gli [Assicuratori] [Riassicuratori], la loro capogruppo o la loro controllante a qualsiasi violazione delle leggi e dei regolamenti in materia di sanzioni internazionali.

Qualora invece i Capitolati di Polizza prevedessero già la suddetta Clausola di ESCLUSIONE OFAC, ma in una versione anche solo in parte difforme da quella proposta dalla Scrivente, si chiede la Vs. disponibilità ad acconsentire alla mera sostituzione della medesima.

### Risposta

Fermo restando che il capitolato deve essere integralmente accettato in tutte le sue parti, si conferma che , in caso di aggiudicazione, sarà possibile integrare/modificare la clausola di ESCLUSIONE OFAC - SANZIONI INTERNAZIONALI.

2. Per il Lotto INFORTUNI, chiediamo inoltre:

Se al momento sono previsti, durante il periodo oggetto di affidamento, viaggi/trasferte di lavoro o comunque organizzate dalla contraente in Russia, Bielorussia o Ucraina che comprendano la partecipazione di persone assicurate;

### **Risposta**

Al momento non sono previsti viaggi/trasferte di lavoro o comunque organizzate da questa Amministrazione in Russia, Bielorussia o Ucraina che comprendano la partecipazione di persone assicurate

3. Per lotto Infortuni premio in corso.

### **Risposta**

Premio annuo lordo in corso euro 137.455,00

\* \* \* \* \*

### **QUESITO 2-BIS**

In merito al rischio Infortuni, chiediamo conferma che l'Ente non ha in corso gemellaggi con Enti e/o Istituzioni appartenenti alla Federazione Russa e/o alla Repubblica di Bielorussia. Nel caso invece l'Ente ne avesse, vi chiediamo di fornire dettagli al riguardo.

### **Risposta**

Il Comune di Firenze non ha in corso gemellaggi con Città appartenenti alla Federazione Russa e/o alla Repubblica di Bielorussia.

\* \* \* \* \*

### **QUESITO 3**

si chiede di specificare le modalità di stipula del contratto in caso di aggiudicazione ovvero se in modalità elettronica mediante sottoscrizione digitale del testo di polizza.

### **Risposta**

La stipula del contratto avverrà in forma pubblica amministrativa con modalità elettronica.